Протокол № 6
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары				    			27 мая  2024 г.

Присутствовали члены Общественного совета:
	[bookmark: _GoBack]Бондарев В.С., Демидова С.В., Ильина В.Т., Ефимов А.А., Смирнова Н.В.,
Яковлева З.А., Козлов Ф.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 1. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О распределении иного межбюджетного трансферта из республиканского бюджета чувашской Республики бюджету городского округа на поддержку инновационного проекта в сфере культуры и искусства на 2024 год».
2. 2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении объединенной зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) федерального и регионального (республиканского) значения, расположенных в исторической части г. Чебоксары и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территории данной зоны и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 сентября 2019 г. № 361».
3. 3. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Положения о единой  информационной системе комплексной автоматизации внутренних процессов и корпоративного взаимодействия библиотек Чувашской Республики».
4.
Решили:
одобрить проекты постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики:
«О распределении иного межбюджетного трансферта из республиканского бюджета чувашской Республики бюджету городского округа на поддержку инновационного проекта в сфере культуры и искусства на 2024 год»;
 «Об установлении объединенной зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) федерального и регионального (республиканского) значения, расположенных в исторической части г. Чебоксары и утверждении требований к градостроительным регламентам в границах территории данной зоны и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 сентября 2019 г. № 361»;
«Об утверждении Положения о единой  информационной системе комплексной автоматизации внутренних процессов и корпоративного взаимодействия библиотек Чувашской Республики».
Решение принято единогласно.

Председательствующий

	       Н.В. Смирнова